
Pag. 1 di 5

COPIA

COMUNE DI ANELA
Provincia di Sassari

Via Roma, 65 - 07010 Anela (SS) | P.I. e C.F.: 00237220900
Tel. 079/799046 | comune.anela.ss.it | protocolloanela@legpec.it

Area Amministrativa
Determinazione n. 339 del 19/09/2023

Proposta n. 216
del 18/09/2023

Oggetto: Determinazione a contrarre per l’affidamento diretto per la fornitura del Volume
“Funzioni Locali: Il Nuovo CCNL per il personale non dirigente Triennio 2019-2021” e di
Libretti stampati e personalizzati Schede di sintesi su Congedi e Ferie oggetto di informazione
obbligatoria all’Operatore Economico CELNETWORK S.r.l. P.IVA 01913760680.

CIG: ZD93C6FA73

Il Responsabile di Area

Premesso che:
- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 09 del 10.05.2023, è stato approvato il Documento Unico di

Programmazione (DUP) per il periodo 2023-2025 con i relativi allegati;
- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 10.05.2023, immediatamente eseguibile, è stato approvato il

Bilancio di Previsione triennio 2023-2025, esecutivo ai sensi di legge;
- con provvedimento della Giunta Comunale n. 47 del 21.06.2023, è stato approvato, e dichiarato immediatamente

eseguibile il Piano Esecutivo di Gestione – (PEG) per il Triennio 2023-2025 e sono state assegnate le risorse ai
singoli servizi.

Dato atto che:
- l’istruttoria ai fini dell’adozione del presente atto è stata espletata dalla sottoscritta in qualità di Responsabile del

Servizio Amministrativo;
- ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss. mm. ii. non è stata rilevata la presenza di situazioni di

conflitto di interesse.

Vista la necessità di acquistare:
- un testo per l’ufficio amministrativo e contabile aggiornato con le più recenti normative in tema di personale e

nuovo CCNL triennio 2019-2021;
- Libretti stampati e personalizzati che riguardano schede di sintesi su Congedi e Ferie che sono oggetto di

informazione obbligatoria a tutti i dipendenti dell’Ente.

Dato atto che, in conformità a quanto previsto dall’art. 48 co. 2 del D.Lgs. n. 36/2023, per il presente appalto non
sussiste un interesse transfrontaliero certo.

Richiamato l’art. 17 comma 2 del D.Lgs. n. 36/2023 s.m.i., a mente del quale la stazione appaltante può procedere,
nelle ipotesi di affidamento diretto di cui all’art. 50, comma 1, lett. e), all’affidamento diretto tramite determina a
contrarre, che contenga in modo semplificato l’oggetto dell’affidamento, l’importo del medesimo, il fornitore
individuato e le ragioni della scelta, incluso il possesso dei requisiti generali e di capacità tecnico-professionale.

Dato atto che il presente affidamento risulta di valore inferiore ad € 140.000.



Pag. 2 di 5

Dato atto che, per l’affidamento ella fornitura in parola è stato contattato il seguente fornitore CELNETWORK S.r.l. il
quale ha formulato preventivo di spesa pari ad € 69,00 (IVA ESENTE) per il Volume “Funzioni Locali: Il Nuovo
CCNL per il personale non dirigente Triennio 2019-2021” e € 56,56 (Più IVA al 22%) per la stampa di Libretti
personalizzati Schede di sintesi su Congedi e Ferie che sono oggetto di informazione obbligatoria per un totale di €
127,00 (IVA compresa).

Dato atto che per il presente affidamento è stato acquisito il seguente SMART CIG ZD93C6FA73.

Rilevato che la procedura in oggetto non è stata svolta in forma telematica, trattandosi di importi inferiori ad €
5.000,00.

Precisato ai sensi dell’art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000, che:
– con l’esecuzione del contratto si intende realizzare il seguente fine: dotare gli uffici comunali dei testi e dei corsi

necessari per la continua formazione e aggiornamento per lo svolgimento dell’attività lavorativa;
– il contratto ha ad oggetto la fornitura di un testo e di libretti stampati per informazione obbligatoria per il personale

dipendente;
– corrispondenza secondo l’uso del commercio consistente in un apposito scambio
- di lettere, anche tramite posta elettronica certificata;
- le clausole ritenute essenziali, nonché le caratteristiche funzionali, sono contenute nel Patto di integrità e nel

Codice di comportamento vigente nel Comune di Anela;
- la scelta del contraente viene effettuata mediante affidamento diretto.

Visti:
– il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;
– il D.Lgs. n. 36/2023;
– l’art. 37 del D.Lgs. 33/2013.

Attestata, ai sensi dell’art. 147/bis del D.Lgs. n. 267/2000 e successive modifiche e integrazioni, la regolarità
tecnica del presente provvedimento, riguardante la conformità e la correttezza dell’azione amministrativa.

Visti i principi in tema di procedura di affidamento del D.Lgs. n. 36/2023.

Visto il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi.

DETERMINA

Di richiamare integralmente la premessa esposta in narrativa, quale parte integrante e sostanziale del presente atto,
costituendone motivazione ai sensi dell’art 3 della L. 241/90 e ss.mm.ii..

Di procedere all’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. n.36/2023 per la fornitura del
Volume “Funzioni Locali: Il Nuovo CCNL per il personale non dirigente Triennio 2019-2021” e € 56,56 (Più IVA al
22%) per la stampa di Libretti personalizzati Schede di sintesi su Congedi e Ferie che sono oggetto di informazione
obbligatoria a favore all’operatore economico CEL NETWORK S.r.l. di Bergamo (BG) con sede in Via G. Ungaretti,
10 a Bergamo (BG) - P.IVA 01913760680, alle condizioni di cui al preventivo, pervenuto con email in data
13.09.2023 – ns prot. 3902, che prevede l'importo di € 69,00 esente IVA per il Volume ed € 56,56 (Più IVA al 22%)
per la stampa di Libretti personalizzati Schede di sintesi su Congedi e Ferie che sono oggetto di informazione
obbligatoria per un totale di € 127,00 (IVA compresa).

Di impegnare la somma complessiva di € 127,00, IVA al 4% inclusa, a favore della Casa Editrice CEL NETWORK
S.r.l. di Bergamo (BG) sul capitolo n. 1040 del Bilancio di previsione 2023-2024 che presenta la necessaria
disponibilità.

Di attestare, ai sensi dell’art. 9, legge n. 102/2009, che l’impegno di spesa adottato con il presente provvedimento
risulta compatibile con gli stanziamenti di bilancio, nonché con le regole di finanza pubblica.

Di dare atto che al presente atto sarà data pubblicità ai sensi degli artt. 23 e 37, del D. Lgs. n. 33/2013 sul sito
internet istituzionale albo pretorio e bandi e gare alla sezione “Amministrazione trasparente”.



Pag. 3 di 5

Di dare atto che il contratto si concluderà mediante la stipulazione del contratto che avverrà in modalità elettronica
mediante scambio di lettera commerciale ai sensi dell’art. 18 comma 1, del D.Lgs. n. 36/2023.

Di dare atto che, ai sensi e per gli effetti della Legge 6.11.2012, n. 190 e del D.P.R. 28.12.2000, n.445, non
sussistono situazioni di conflitto di interesse con i soggetti interessati al procedimento di cui in oggetto.

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 151, comma 4, del Testo Unico degli Enti Locali, la presente determinazione
diventerà esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile di Area

LAI ILARIA LAI ILARIA



Pag. 4 di 5

VISTO DI REGOLARITA' TECNICA

Ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000, si appone il visto di regolarità tecnica con parere Favorevole.

Anela, 19/09/2023

Il Responsabile del Servizio
LAI ILARIA

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Ai sensi dell'art.151 c.4 del D. Lgs. n.267/2000, si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria della spesa con parere Favorevole.

Anela, 19/09/2023

Il Responsabile del Servizio Finanziario
f.to LAI ILARIA

PROSPETTO SINTETICO IMPEGNI

Descrizione: Determinazione a contrarre per l’affidamento diretto per la fornitura del Volume “Funzioni Locali: Il Nuovo
CCNL per il personale non dirigente Triennio 2019-2021” e di Libretti stampati e personalizzati Schede di sintesi su Congedi e
Ferie oggetto di informazione obbligatoria all’Operatore Economico CELNETWORK S.r.l. P.IVA 01913760680.

Titolo Missione Capitolo Esercizio Tipologia
1.03.02.04.004 01.02 1040 2023 Impegno

Impegno Provvisorio Impegno Definitivo Importo Impegno Sub-impegno Importo sub-impegno
135 439 127,00 0 0,00



Pag. 5 di 5

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata in data odierna mediante affissione all’Albo Pretorio del
Comune per rimanervi quindici giorni consecutivi ai sensi dell’art.47 comma 1°, della legge 142/90.

Anela, 19/09/2023

L'addetto alle Pubblicazioni
PINTORE ANTONIO

ATTESTAZIONE DI COPIA CONFORME

È copia conforme all’originale, per uso amministrativo.

Anela, lì ________________________

Il Responsabile del Servizio


